Vermi-
nosæ.

♀ SVCCVS (inquit Pli.) VERMINOSIS AVRIBVS INSTILLATVR, Aures verminosas græci, *βρα σκαλίουστας*, id est, ota scoleciontas, quod est quasi vermiculantes aures. Fit enim in ea corporis parte tam terrā mali genus, nec aliter quàm ex corrupto caduere prodeunt illinc vermes videre liceat.

♀ CVM AMYLO, Amylū auctore Diosco. libro secundo. Quod sine mola cōficiatur dictū est. Conficitur id ex trimestri tritico. Madescit triticum quinques in die murata aqua, & si fieri potest nocte etiā, cū autē incœperit tenerescere sensim oportet deplere aquam, cum emollitum id fuerit, pedibus est calcandum,

mox superfusa aqua iterum calcandum, postremò qui superuacabunt fursures cri-
bro aliquo suscipiendi sunt, & quod superierit fursibus purgatum, per colum tra-
iectum quàm primum in tegulis nouis sub ardentissimo sole densandum est hu-
midum enim quàm primum acescit. Hęc est amyli cõfectio quã annectere libuit
quoniam se vebum id sapius legentibus offerat. **QVA DE CAUSA** Pulegiũ
dignior est pulegiõ corona, &c. Subnexuit post medicas methæ vires hic pulegiũ,
quod nec effectũ commoda nobis caret, vt videre est apud Diosco. lib. ii. syluæ
medicinalis, cuius de re nota adferre nõ obfuerit, ad augendã Plinij assertionem. Pu-
legium, ait, extenuare, calefacere, concoctiones adiuuare, potũ menses trahere & se-
cũdas, foetusque, conulsis succurrere, cum vño venenatorum moribus opitulari,
siccatum tritumque gingiuas firmare per se podagris cõferre, varos emendare, lie-
nosis mederi. Pli. deinde subdit. **STOMACHI** autẽ ex aqua intercisiones
sistit, &c. Hic Pli. intercisiones stomachi vocat erosiones, vt auguror alludens ad
Diosco. lectiõnẽ qui pulegium stomachi erosionibus prodesse testatur, quas græci
ἀγρῶσις, id est, morsus vel erosiones vocant. Subnectit deinde Pli. **SEM EN**
obmutescẽtibz olfactu admouet, &c. Quasi innuere velit: prodesse animę defe-
ctibus, verũm an intelligat eos animæ defectus: qui ex vuluæ stragulatũ prouenire
sõlent est hæsitandum, defectus enim animæ generaliore verbo græci vocant
ἀνοηθῆσις, id est, lipothymias. **HEPATICIS**, Hepatis dolore laborantibus,
ẽ quibus diximus. **ITEM: PVLEGIO EST NEPETAE SOCIETAS**, &c. Haud paucos habet Nepeta quam alij calamentum vocant effe-
ctus mortalibus quide peraccommodos, Cuius scitẽ ita meminit Diosco. lib. ii. i.
Calaminthe, Romani dicunt nepetam in hoc plantã genere montana quedam est
habens folia, ocymĩ colore subalbido, maiores minoresque ramulos, angulosos &
purpureum florem, quedam pulegio similis est, maior tamen, vnde & aliqui agre-
ste pulegium vocat, quod odore similis illi sit. Hęc Romani nepetã dicunt, Est po-
stremo quedã nepeta similis agresti menthæ, obliõgioribus tamen folijs, omnium
folia fetuido sapore, & acri gustu sunt, habentque inutilem radicem. Nascitur Ne-
peta locis capeltribz, asperis & aquosis, potã succurrit moribus serpentium, deco-
ctum eius potã pellit vrinam, prodest ruptis, cõulsis, difficultati spiritus, valet
cõtra letalia venena cum vño, cum sale & melle pellit lumbricos, folia concisa &
apposita foetus necat, menses cient, suffitu serpentes fugant, suggillata emendant,
verminosas aures sanat hæc Diosco. Tria vt cõiungere licet ille Nepetæ genera facit
Pli. vnum solum. Nicãder in suis theriacis, duo genera agit, palustre alterum, alte-
rum mõtãmũ. Subnectit Pli. **TUSA** Aegylopi imponitur, &c. Aegy-
lops tumens est abscessus in angulo oculi, ad nares eam parte suppurans, & ante
quã disruptus exulceretur nõ Aegylopa, sed anchylopa, vocari produnt, quãdo
verò disrupto abscessu fistulę modo instillare cõeperit, tunc ægylops verus & in-
teger est, nomen à capris illi antiquitas fecit, æga, enim græca lingua id animal vo-
cat, nec aliud græcis significat quã oculum caprinum. Mox ait Pli.
GVMINVM SYLVESTRE, &c. Hicallusit ad Diosco. decreta, ita de
cymino siue cumino agentis. Cyminum sylvestre plutimum & efficacissimum
nascitur in Lycia exiguus frutex est caule dodrãtali, gracili, & in eo quaternis quis-
nis ve foliolis gingidij modo serratis, &c. Finire singultum idem assertat id, item
prodesse testium inflammationibus, valere item contra serpentium morsus, pro-
desse vesicę stillicidio, calculis, bibi cõtra torminaetiam scriptum reliquit, lib. ii. i.
Satiuum cuminũ gratum ori etiam testatus est Diosco. qui p̄fert cuminũ Aes-
thiopicum, cæteris, huic vim inesse calefaciendi asserens. Item satiuum prodesse
mire testium inflammationibus, difficultati spiritus, torminibus. Pallorem tamen
bibentibus

bibentibus ingenerare memorię mandauit libro antelato, mirum quod ait Theo. vt à nobis etiã relatum est, lib. viii . plantarum maledictis cumini meliorescere. **AD SECTORES.** Sunt enim sectores, qui spe sui lucri bona damnatorum secuti emebant in auctionibus: & deinde pro expensa, aut cõpendio vendebant, dicti sectores, vt quibusdã placet, quod empti sua prosequantur. Quare à Cicerone M. Antonius sector Põpeij appellatus est, quoniam in auctiõne Cn. Põ. bona redemit: Vocari etiã cõeperunt sectores, qui ex damnatione accusati dimidiũ bonorum expectant. **ASSERTOREM,** Defensorem. Nam assertor fertur deffensor, qui que in libertatem restituit. **CAPTIONE,** Fraude.

Affertor.

● CAPVT . XV .

Inflamatio.

ETHIOPICVM, &c. Cuminum Aethiopicum Hippocrates prodente Diosco. Regium vocauit, Plin. hic testium tumoribus cuminum satium prodesse ait, Diosco. in inflammationibus. Est autem omnis inflammatio, tumor cũ rubore & soliditate, dolores calentes, dolorũ pulsus, quales in venis sentiuntur, adferensex eo phlegmone dicta: quod videatur inflammari locus, latini præsertim Plin. totum hoc genus inflammationis, vt sunt multæ eius notę & euentus nunc inflamationes, nunc ardores, aliquãdo collectiones, nõ nõquã tumores, vt hic, vocare assolet. Non ob aliã causam quã m, vt Celsus, lib. iii . docuit, inflamationis notas esse quatuor Rubor, Tumor, Calor, & Dolor. Cõmuniterque accepta omnis inflamatio huiuscemodi est. Differt deinde locis, & partibus in quas se inuenit, habetque tunc priuatim & ad eã partem contra etiã diffinitionem, qualis testium inflamatio est hoc loco, notę autem inflamationum testium hæc sunt. Factã in scroto inflamationem cognosci dolore dixerunt medicæ artis peritissimi, qui dolor, si leui cõtactu manus, grãdis excitetur, sentieturque partis eius feruor & durities, in scroto factã inflamationem indicabit. Sin cõtra, nullus ex leui tactu sentietur dolor, sed factis validius tantum digitis dolor aderit ruborque, & durities nulla in superficie, sed altius impressis digitis durities tantum sentietur, in testibus factã inflamationem scire oportet & hæc veterum discrimina, & notæ vtriusque inflamationis obseruata ab antiquioribus medicis fuerunt. Subdit mox Plin.

Ammi

EST cumino simillimum, quod graeci vocant ammi, &c. Meminit ammeos Diosco. lib. iii . cuius sententiã Plin. videtur secutus. Diosco. verba super hoc hæc sunt. Ammi quidã aethiopicum, quidem regium cuminum nominat, sunt præterea qui alterius naturæ aethiopicum cuminum & alterius esse ammi testentur. Exiguum semen Ammi est omnibus notum, multo exilius quã cuminum, origani sapore, calefacit hoc & est feruidæ naturæ. Bibitur cum vino cõtra tormina, angustias vrinæ, venenatorum morsus, mensis idem trahit, sugillata emendat, pallorẽ bibentibus gignit.